
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО   РАЙОНА   РЕСПУБЛИКИ   КРЫМ 
296052, РК, Красноперекопский р-н., с. Ильинка, ул. Гагарина, 16 тел.(06565) 90-2-40, 

ilinka@krpero.rk.gov.ru 

 

 

 

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

        от 24.09.2021 года                          № 143 

 с.Ильинка  

Об утверждении перечней главных 

администраторов доходов и источников 

финансирования дефицита бюджета  

 Ильинского сельского поселения 

Красноперекопского района  

Республики Крым. 

 

 

 В соответствии со статьей 160.1, пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса  Российской 

Федерации 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Ильинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов (Приложение 1). 

2.Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

Ильинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов (Приложение 2). 

3.Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и 

исполнении бюджета Ильинского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов. 

4.Разместить настоящее постановление на официальной интернет - странице муниципального 

образования Ильинское сельское поселение Красноперекопского района -  портал  Правительства 

Республики Крым: krpero.rk.gov.ru. 

 

 

 

 
 

 

 

Председатель Ильинского сельского совета- 

глава администрации  Ильинского сельского  

поселения                                                                                                       Л.И.Шиловская  

 

 

 

mailto:ilinka@krpero.rk.gov.ru


 
 ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Ильинского сельского поселения 

Красноперекопского района  

от  24.09.2021 № 143 

 

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета Ильинского сельского поселения 

Красноперекопского  района на 2022 год плановый период 2023 и 2024 годов 

 

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора доходов 

бюджета, наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета 

главного 

админист

ратора 

доходов 

бюджета  

вида (подвида) доходов 

бюджета 

1 2 3 

182 Федеральная налоговая служба 

182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02 010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

182 1 01 02 010 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 



182 1 01 02 010 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 

согласно законодательству Российской Федерации) 

182 1 01 02 020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

182 1 01 02 030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

182 1 01 02 030 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (пени по соответствующему платежу) 

182 1 01 02 030 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 

182 101 02 080 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 05 03 010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

182 1 05 03 010 01 2100 110 Единый сельскохозяйственный налог (пени по 

соответствующему платежу) 



182 1 06 01 030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 

182 1 06 01 030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

182 1 06 06 033 10 1000 110 

 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному 

182 1 06 06 033 10 2100 110 

 

 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (пени по соответствующему 

платежу) 

182 1 06 06 040 00 0000 110  

Земельный налог с физических лиц 

182  

1 06 06 043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

182 1 06 06 043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 06 06 043 10 2100 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (пени по соответствующему 

платежу) 

904 Администрация  Ильинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым  

904 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномоченными 

в соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальх действий 

904  1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 



904 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

904 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

904 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений 

904 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся 

в собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

904 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации 

904  2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

904 2 02 16001 10 0000 150 

 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

904 2 02 25576 10 0000150 
Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение комплексного развития сельских 

территорий 

904 2 02 29 999 10 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

904 2 02 29 999 10 3701 150 
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений  (на 

благоустройство общественных территорий (в части 

благоустройство дворовых территорий)) 

904  2 02 30 024 10 0000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

 

 

904  2 02 35118 10 0000 150 

 

Субвенция бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  

904 2 02 40014 10 0000 150 

  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного 



 значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

904  
207 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 

904 2 18 05010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

904 2 18 05030 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

иными организациями остатков субсидий прошлых лет 

904 2 18 60010 10 0000 150 

 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов муниципальных районов 

 

904 2 19 60010 10 0000 150 

 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 
 

 

 

 

 

 

 

Председатель Ильинское сельского совета- 

глава администрации Ильинского сельского поселения                      Л.И.Шиловская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


